ПРОЕКТ

Ред. Кузьменко Е.Н., глава

муниципального округа Теплый Стан

_______________________________

«31»_____ января_____ 2022 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
«____» ______________ 2022 №_____
Об установлении размера должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 29 Закона города Москвы от 22.10.2008г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Порядком оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2022 года размер должностного оклада муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан согласно приложения 1.

2. Установить с 01.01.2022 года размер надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан по соответствующим группам должностей согласно приложения 2.

3. Советнику по экономическим вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан произвести перерасчет месячного денежного содержания сотрудников аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан с 01.01.2022 года.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.03.2021 №53/13 «Об установлении размера должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан»
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е. Н.

Глава муниципального
округа Теплый Стан                                                                       Е.Н. Кузьменко
Приложение 1

 к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан
от «__»_________2022 № ____
Размер должностного оклада муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
	Муниципальная должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Ведущие должности муниципальной службы

	Советник
	12 590

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от «__»______2022 № _____
Размер надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
	Группа должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	1. Высшая группа
	действительный муниципальный советник города Москвы
	1 класса
	15 010

	действительный муниципальный советник города Москвы
	2 класса
	14 080

	действительный муниципальный советник города Москвы
	3 класса
	12 500

	2. Главная группа
	муниципальный советник города Москвы
	1 класса
	10 850

	муниципальный советник города Москвы
	2 класса
	7 990

	муниципальный советник города Москвы
	3 класса
	7 350

	3. Ведущая группа
	советник муниципальной службы в городе Москве
	1 класса
	6 670

	советник муниципальной службы в городе Москве
	2 класса
	6 000

	советник муниципальной службы в городе Москве
	3 класса
	5 360

	4. Старшая группа
	референт муниципальной службы в городе Москве
	1 класса
	5 020

	референт муниципальной службы в городе Москве
	2 класса
	4 340

	референт муниципальной службы в городе Москве
	3 класса
	4 010

	5. Младшая группа
	секретарь муниципальной службы в городе Москве
	1 класса
	3 370

	секретарь муниципальной службы в городе Москве
	2 класса
	3 020

	секретарь муниципальной службы в городе Москве
	3 класса
	2 690